CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
****

REQUERIMENTO N. 2833/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato
Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Fundação  Municipal  de  Esporte  e  Paradesporto  –  FAMEP,
solicitando que seja instalada Academia ao Ar Livre no Bairro Gutierrez entre as Avenidas Minas
Gerais e Batalhão Mauá.

Advertimos que a Academia ao Ar Livre visa a melhora da condição física, qualidade de
vida,  saúde  e  também  proporciona  momentos  de  lazer  aos  munícipes.  Considerando  que  os
equipamentos  utilizados  nas  Academias  ao  Ar  Livre  não  possuem  pesos,  as  pessoas  praticam
exercícios de musculação e alongamento apenas com a força do próprio corpo, e ainda, proporciona
a socialização entre as pessoas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 01 de outubro
de 2024.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  16  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em  01/10/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 sa

pl
.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
77

71

		2024-11-21T16:21:06-0300

		2024-11-21T16:21:08-0300

		2024-11-21T16:21:10-0300